sofrerá uma multa diária de R$ 300,00 (trezentos reais) que cessará somente quando da coleta, limitado ao valor 

de R$ 10.000,00(dez mil reais) e ,em caso de atraso na entrega do objeto executado junto ao município no prazo 
de (quatro) dias úteis a multa por dia de atraso será no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), limitado ao valor 

de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem prejuízo das demais penalidades e sanções previstas no presente edital. 

18.2. Os objetos deverão ser recolhidos e entregues no endereço indicado na Ordem de Compra do Município 
Consorciado. 

18.3. Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a licitante vencedora deverá promover as

[...]

uma multa diária de R$ 300,00 (trezentos reais) que cessará somente quando da coleta, limitado ao valor de R$ 
10.000,00 (dez mil reais) e ,em caso de atraso na entrega do objeto executado junto ao município no prazo de 

(quatro) dias úteis a multa por dia de atraso será no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), limitado ao valor de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem prejuízo das demais penalidades e sanções previstas no presente edital. 

O recolhimento e a entrega do objeto licitado deverão ocorrer junto ao município solicitante, em local e horário 

indicados, conforme cronograma.  

Na proposta de preço apresentada, contempla a inclusão de todos os custos inerentes a transporte, seguro,